eius nepotibus10) bone memorie Eugenius papa, predecessor noster, pro octingentis libris 
denariorum Lucen(sium)11) obligarat12) et nos ab eorum heredibus iampridem recollegimus 
pecunia consignatam) et apud nobilem virum Bobonemn) Bonifilii13) de mandato Senatus 
iudiciaria auctoritate dispositao), pro qua fuerat obligatum14), cum omnibus pertinentiis 
et utilitatibus suis tibi pro summa mille librarum Proueniensium de Senatu15) de fratrum 
nostrorum consilio obligavimus tamdiu tam a te quam tuis heredibus detinendum, donec 
predicta pecunia tibi vel eis esset integre persoluta, extunc ad Romanam ecclesiam libere 
reversurum16). Ne autem, si fructus, quos ex eodem castro perciperes, computare cogere-
risp) in sortem, plus ad incomodum quam comodum tuum hec obligatioq) redundaretq), 
vel, si aliterr) faceres, pro temporali lucro anime dispendium patereris, cum sis obsequiis 
nostris in mareschalcie officio deputatus, predictum castrum in feudum tibi tamquam 
marescalco nostro de solita sedis apostolice liberalitate concessimus, ita tamen, quod hec 
nostra concessio nec nobis nec successoribus nostris preiudicium generaret, quominus illud 
recolligere valeremuss), feudo tamen vitat) tuat) durante17). Cum igitur tibi persolverimus 
pecuniam pretaxatam et tu nobis legitimam refutationem feceris super ea, ne super feudo 
ipso propter hoc valeas molestari, illud tibi iuxta predicte concessionis tenorem auctoritate 
apostolica confirmamus [et]u) presentis scripti patrocinio communimus. 

Nulli ergo omninov) hominum liceat hanc paginam nostrev) concessionis et confirma-
tionis infringerew) vel ei ausu temerario contraire. Si quis autemw) et cetera usque incur-
surum.

Datum Laterani, VI Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.
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m) Bosquet: cosignata.  n) Bosquet, Migne: Bononem.  o) Bosquet, Migne: deposita.  p) co-
geretis; cogereris bei Bosquet und Migne.  q–q) obligaret; obligatio redundaret bei Bosquet und Migne.  
r) Bosquet, Migne: aliud.  s) -a- korr. aus einem anderen Buchstaben.  t–t) Bosquet, Migne: tua vita.  
u) So Bosquet und Migne.  v–v) Migne: etc.  w–w) Fehlt bei Migne. 

25

10) Oddo, bezeugt 1130–1170, gest. vor 1178, und Cencio, bezeugt 1133–1179, die Söhne von 
Cencios Bruder Leo. Vgl. Thumser, Frangipane, bes. 129–133; ders., Rom, 114. 

11) S. Br. XV 25 Anm. 5. 
12) Papst Eugen III. (1145–1153). S. IP I 192, Nr. *3; II 109, Nr. *2. Vgl. Lackner, Verwaltung, 

177 mit Anm. 165. 
13) Bobo Bonfilii, Sohn des Senators von 1151, aus der städtrömischen Familie Boboni, bezeugt